12 4 4 20 

POOMSAES 6 1 1 8 POOMSAES 6 1 1 8 

82     82 

TAEKWONDO MANUAL TECNICO 

22     

NÚMERO MÁXIMO DE COMPETIDORES 

De acuerdo con la cuota establecida por la CCS las competencias de Taekwondo 
tendrán un total de ciento sesenta y cuatro (164) atletas, noventa (82) hombres y 
noventa (82) mujeres. Cada CON incluyendo la sede, podrș� inscribir un máximo de 
veintidós (22)  atletas en total, once (11) mujeres y once (11) hombres, siempre y cuando 
hayan obtenido su clasificación conforme a los criterios de la Unión Panamericana de